4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 005/2026, as empresas relacionadas abaixo:  

a) SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

68.337.658/0001-27, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 1.658,00 (um mil e seiscentos e cinquenta e oito reais) para fornecimento de 1 

(uma) unidade do respectivo item.  

b) INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.897.011/0001-30, apresentou duas 

propostas de preços que perfazem, respectivamente, a importância de R$ 2.482,48 

(dois mil quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos) e 

R$ 4.968,25 (quatro mil novecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco 

centavos) para fornecimento de 1 (uma) unidade do respectivo item.  

c) LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 

PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

63.067.904/0005-88, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância 

total de R$ 4.903,18 (quatro mil novecentos e três reais e dezoito centavos) para 

fornecimento de todas as  unidades do respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, apresentou 

proposta de melhor valor, sua proposta fora submetida a análise pelo Setor Responsável,

[...]

Após análise técnica e documental, por atender a todos os requisitos exigidos para 

o fornecimento do objeto descrito neste edital, LOGROU VENCEDORA da presente 

pesquisa de preços a empresa SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, considerando-se o 

valor total de R$ 1.658,00 (um mil e seiscentos e cinquenta e oito reais).  

6 – DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1. A entrega ocorrerá totalmente às custas do fornecedor, dentro do prazo estipulado 

na respectiva proposta de preço, contado a partir da emissão e recebimento da Ordem de 

Compra, no endereço indicado pela Contratante à época do chamamento para